

05.02.2013

obowiązuje od

## **V edycja Konkursu „Kryształowe serce radcy prawnego” rozstrzygnięta. Laureatką z OIRP w Krakowie została radca prawny Magdalena Szepczyńska.**

Już po raz piąty Krajowa Rada Radców Prawnych przyznała wyróżnienia w Konkursie „Kryształowe serce radcy prawnego”. W czwartek, 31 stycznia 2013 r., podczas uroczystości w Warszawie, odebrało je 17 radców prawnych z całej Polski, wyróżniających się w działalności *pro bono*. Tytuł ten jest przyznawany radcom prawnym i aplikantom radcowskim, którzy wyróżniają się bezinteresowną pomocą prawną m. in. na rzecz osób fizycznych, organizacji społecznych, instytucji realizujących cele publiczne, kościołów i związków wyznaniowych czy rodzin dotkniętych klęskami.

W tegorocznej edycji, z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie, statuetką „Kryształowego serca radcy prawnego” została uhonorowana Pani Magdalena Szepczyńska, radca prawny wyróżniająca się w świadczeniu pomocy prawnej *pro bono* poprzez organizację, osobisty udział i nadzór nad świadczeniem bezpłatnych usług prawnych w ramach Poradni Prawa Mieszkaniowego i Spadkowego prowadzonej przez Ars Legis - Stowarzyszenie im. Św. Iwo Helory - Patrona Prawników. Od początku istnienia Poradni jest jej kierownikiem i stoi na czele zespołu, który obecnie liczy 5 prawników i 10 wolontariuszy. Do zadań radcy prawnego Magdaleny Szepczyńskiej należy koordynacja i nadzór nad pracą Poradni, zarówno od strony organizacyjnej, jak merytorycznej. Poradnia prawna, gwarantuje poprzez swoją specjalizację i organizację pracy, wysoki poziom udzielanej pomocy prawnej, która jest całkowicie nieodpłatna. Specyficzna sytuacja Krakowa, a zwłaszcza stosunki majątkowe będące wynikiem historycznych zawirowań powodują, że kwestie mieszkaniowe i spadkowe są wyjątkowo istotne dla jego mieszkańców. Jednocześnie na działalności Poradni zyskują także wolontariusze, którzy często po raz pierwszy podczas swoich studiów mają kontakt z praktycznym stosowaniem prawa. Ponadto, radca prawny Magdalena Szepczyńska w swojej działalności *pro bono* promuje postawy społeczne i dobroczynne, przyczyniając się do kształtowania, w studentach prawa i aplikantach radcowskich z nią współpracujących, wrażliwości na „ludzki aspekt” stosowania prawa. Swoim działaniem przyczynia się także do budowania pozytywnego wizerunku prawnika i radcy prawnego, którego cechuje nie tylko profesjonalizm, lecz również wrażliwość i zaangażowanie społeczne. Radca prawny Magdalena Szepczyńska oraz prowadzona przez nią Poradnia cieszy się dobrą opinią społeczności lokalnej i na stałe wpisała się w krajobraz prawniczy Krakowa. O działalności poradni informują także inne poradnie i ośrodki pomocy społecznej. Wielu klientów zwraca się o bezpłatną pomoc prawną do Poradni także dlatego, że jej usługi polecili im poprzedni klienci. Jednocześnie radca prawny Magdalena Szepczyńska angażuje się w działania na rzecz popularyzacji znajomości prawa wśród społeczności lokalnej. W październiku 2008 r. dokonała merytorycznego sprawdzenia pierwszego poradnika z prawa mieszkaniowego i spadkowego wydanego przez Poradnię. Publikacja ta została bezpłatnie rozkolportowana wśród mieszkańców Krakowa w kilku tysiącach egzemplarzy.

W imieniu Rady OIRP w Krakowie serdecznie gratuluję wyróżnionej laureatce i życzę dalszych sukcesów w działalności *pro bono*.

Michalina Nowokuńska

Dziekan Rady OIRP w Krakowie